
Федеральное государственное образовательное бюджетное 
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации» 
(Финуниверситет)

Смоленский филиал Финуниверситета

ПРИКАЗ

« чЗ V » 20Л-У г.

О закреплении за студентами
тем и руководителей выпускных квалификационных работ 

(кафедры «Экономика и менеджмент»)

В соответствии с Положением о выпускной квалификационной работе по 
программам бакалавриата и магистратуры в Финансовом университете, 
утверждённым приказом Финуниверситета от 18.10.2021 № 2203/о,

приказываю:
закрепить за студентами, обучающимися по очно-заочной форме обучения 

по образовательным программам высшего образования - программам 
бакалавриата, темы и руководителей выпускных квалификационных работ от 
кафедры «Экономика и менеджмент» (приложения № 1,2, 3).

Основание: заявления студентов.

Директор С.В. Земляк

6805984

004790



Приложение № 1 
к приказу Смоленского 
филиала Финуниверситета от 
ЗУ С&.Я&ЛЦ №

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»
Образовательная программа «Налоги, аудит и бизнес-анализ» 
Профиль «Учет, анализ и аудит»
4 курс

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Тема выпускной 

квалификационной работы
Фамилия, 

имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС21-1Б-УАиА03

1 Арсеньева Дарья 
Александровна

Учет и анализ
использования основных 
средств компании

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

2 Ахметсафина Алсу
Фирдусовна

Организация учета 
готовой продукции 
(работ, услуг) и расчетов 
с покупателями и 
заказчиками на 
предприятии

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

3 Белоочко Анастасия 
Олеговна

Учет и анализ
логистических затрат с 
целью повышения
эффективности 
деятельности 
организации

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

4
Брандаусова 
Надежда 
Максимовна

Организация учета и 
анализа основных
средств предприятия

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

5 Василенок Ирина
Вадимовна

Учет и анализ
финансовых результатов 
деятельности 
организации

Ложкина Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент, 
профессор

6 Г ерасева Лидия 
Александровна

Анализ бухгалтерского 
баланса и
совершенствование 
методики оценки
финансового состояния 
организации

Ложкина Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент, 
профессор

7 Гущина Екатерина
Сергеевна

Составление и
использование 
бухгалтеской отчетности 
для анализа финансовых 
результатов организации

Винокурова Ольга
Андреевна к.э.н., доцент



3

8 Дириженко Артем
Валерьевич

Формирование и анализ 
показателей отчета о 
финансовых результатах 
организации

Винокурова Ольга
Андреевна к.э.н., доцент

9 Дружинина София 
Г еннадьевна

Комплексный анализ
финансового состояния 
организации по данным 
финансовой 
(бухгалтерской) 
отчетности

Винокурова Ольга
Андреевна к.э.н., доцент

10 Иванова Алина
Дмитриевна

Анализ состава,
движения и
эффективности 
использования основных 
средств организации

Ложкина Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент, 
профессор

И Иванова Кристина 
Николаевна

Документирование и
порядок ведения
бухгалтерского учета
основных средств в
бюджетном учреждении

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

12 Каурова Александра
Владимировна

Анализ финансового
состояния по данным 
бухгалтерской 
(финансовой) отчетности 
бюджетного учреждения

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

13 Кузьмина Марина 
Максимовна

Особенности учета,
анализа валютных
ценностей и
осуществление контроля
валютных операций

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

14 Мазеркина Валерия
Сергеевна

Анализ финансовой
устойчивости 
организации и пути ее 
укрепления

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

15
Михайлова 
Анастасия 
Андреевна

Анализ 
платежеспособности и
финансовой 
устойчивости 
организации на
основании данных
бухгалтерской 
отчетности

Ложкина Светлана
Леонидовна

д.э.н., доцент, 
профессор

16 Моторин Павел
Вадимович

Учет и анализ
дебиторской и
кредиторской 
задолженности, 
повышение 
эффективности расчетов 
на предприятии

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

17 Нюхаева Дарья
Алексеевна

Учет и анализ целевого 
финансирования 
организации

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент



4

18
Ружинская
Маргарита
Витальевна

Учет и контроль наличия 
и движения основных 
средств учреждения

Тищенкова Галина 
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

19 Сидельникова
Марина Сергеевна

Бухгалтерская отчетность 
организации: состав,
содержание и
использование данных в 
анализе и оценке ее 
деятельности

Винокурова Ольга 
Андреевна к.э.н., доцент

20 Сынчикова Диана 
Дмитриевна

Бухгалтерский учет и 
аудит расчетов с
работниками 
организации по оплате 
труда

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

21 Федоренко Дарья
Андреевна

Действующая практика
исчисления НДС,
проблемные вопросы
учета и пути их
совершенствования

Тищенкова Галина
Зинуллаевна

к.э.н., доцент, 
доцент

22
Шищенкова
Екатерина
Дмитриевна

Бухгалтерский учет и 
анализ расчетов с
персоналом по оплате 
труда в организации

Винокурова Ольга 
Андреевна к.э.н., доцент

Заведующий кафедрой 
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова



5

Приложение № 2 
к приказу Смоленского 
филиала Финуниверситета от

Направление подготовки 38.03.02 «Менеджмент»

Образовательная программа «Управление бизнесом»
Профиль «Менеджмент и управление бизнесом»
4 курс

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Тема выпускной 

квалификационной работы

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС21-1Б-МУБ03

1 Г орюнова Екатерина 
Владимировна

Совершенствование 
системы корпоративного 
управления предприятия 
(организации)

Кондрашов Виктор 
Михайлович к.э.н., доцент

2 Козлова Александра
Викторовна

Разработка стратегии
продвижения нового
продукта на рынок

Хроменкова Галина
Алексеевна

к.пед.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

3 Куфлина Наталья 
Андреевна

Совершенствование 
организации и
стимулирования продаж 
продукта (услуги)
предприятия

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент, 
доцент

4 Мельникова 
Анастасия Олеговна

Разработка рекомендаций 
по повышению
эффективности 
управления 
предприятием

Комаров Павел
Ильич

к.т.н., доцент, 
доцент

5 Назарова Фаина 
Львовна

Оценка уровня 
конкуренции на рынке 
фотоуслуг

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

6
Солдатенкова
Екатерина 
Руслановна

Оценка эффективности 
предпринимательской 
деятельности субъекта
малого бизнеса

Кондрашов Виктор 
Михайлович к.э.н., доцент

7 Соляник Виктория 
Станиславовна

Разработка проекта
SMM-стратегии 
предприятия

Комаров Павел 
Ильич

к.т.н., доцент, 
доцент



6

8 Хиля Алина 
Александровна

Инвестиционное развитие 
корпорации

Кондрашов Виктор
Михайлович к.э.н., доцент

9 Хотькина Алина
Эдуардовна

Разработка мероприятий 
по повышению качества 
услуг организаций

Хроменкова
Галина Алексеевна

к.пед.н., доцент, 
заведующий 
кафедрой

Заведующий кафедрой 
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова



7

Приложение № 3 
к приказу Смоленского 
филиала Финуниверситета от

Направление подготовки 38.03.01 «Экономика»

Образовательная программа «Экономика и финансы»
Профиль «Финансы и инвестиции»
4 курс

№ 
п/п

Фамилия, 
имя, отчество 

студента
Тема выпускной 

квалификационной работы

Фамилия, 
имя, отчество 
руководителя

Учёная степень, 
учёное звание, 

должность 
руководителя

1 2 3 4 5
Учебная группа СМЛС21-1Б-ФИ03

1 Алиева Элина
Вахидовна

Особенности 
организации финансов
малого бизнеса

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент, 
доцент

2 Артёменко Андрей 
Олегович

Оценка ликвидности и 
платежеспособности 
организации

Сивакова Светлана 
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

3 Артёменко Ольга
Романовна

Пенсионное обеспечение 
в Российской Федерации: 
современное состояние, 
механизм реализации, 
тенденции развития

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

4
Бурмистрова
Валерия
Александровна

Финансовые показатели 
эффективности 
деятельности компании

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

5 Григорьева Валерия 
Александровна

Исследование налоговой 
политики как составной 
части финансовой
политики России

Крамлих Ольга 
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

6 Гусева Екатерина
Александровна

Активные операции
коммерческого банка

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент, 
доцент

7 Епишев Олег 
Константинович

Банковское кредитование 
юридических лиц в 
современных условиях

Ноздрева Ирина
Евгеньевна

к.э.н., доцент, 
доцент

8 Коврик Владимир
Оценка эффективности 
функционирования 
компании

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент



8

9
Королева 
Александра 
Александровна

Управление финансовой 
устойчивостью 
организации

Сивакова Светлана 
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

10 Петрачугина
Кристина Витальевна

Финансовый механизм
обеспечения 
деятельности казенных 
учреждений

Сивакова Светлана 
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

11 Родионова Виктория 
Владимировна

Анализ и оценка
финансовых результатов 
деятельности 
организации

Крамлих Ольга
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

12 Романова Анастасия
Дмитриевна

Инвестиционная 
деятельность компании 
как фактор устойчивого 
развития

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

13
Циркунова 
Александра 
Игоревна

Анализ и оценка
финансового состояния и 
финансовых результатов 
деятельности компании

Киященко Людмила
Тимофеевна

к.э.н., доцент, 
доцент

14 Шарапова Арина
Игоревна

Финансовая 
результативность 
бизнеса: анализ и оценка

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

15 Шваюк Екатерина
Романовна

Финансовые показатели 
эффективности 
деятельности компании: 
анализ и оценка

Крамлих Ольга 
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

16 Яковлева Виктория 
Сергеевна

Финансовая политика в 
системе стратегического 
управления компании

Сивакова Светлана
Юрьевна

к.э.н., доцент, 
доцент

Заведующий кафедрой 
«Экономика и менеджмент» Г.А. Хроменкова

7


